檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：242030新北市新莊區中平路439號北
棟17樓

聯絡人：林嘉玲
聯絡電話：02-89956988#549
電子信箱：ha0602@mail.hakka.gov.tw

客家委員會 函

受文者：臺南市政府

發文日期：中華民國114年5月13日
發文字號：客會語字第1146700395號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(A55000000A114670039500-1.pdf)

主旨：請貴機關轉知並鼓勵屬(轄)學校師生參加本會「來上客」

網站之說明會，並參與網站全國競賽活動，請查照。

說明：

一、本會為完備國家語言教育學習教材及線上學習等資源，依

據「國家語言發展法」及「十二年國民基本教育課程綱要

總綱」建置「來上客」網站，內容包含國小及國、高中等

5腔調客語數位教材，協助教師分級選用，並與客語文領

綱充分結合，讓學生透過電腦、行動載具自學使用，落實

客語文教學及客語文使用推廣，請貴機關轉知並鼓勵屬(轄
)學校多加利用(網址:https://12basic.hakka.gov.tw)。

二、前開教材原分為不同網頁，為讓學生學習更有系統性，本

會特整合建置「來上客」線上學習平臺，並設計增加更多

人際及社群互動功能，研發多元的自主學習資源、線上競

賽及活動，以利師生運用及學習。另為協助教師們瞭解專

區功能及操作方式，及瞭解該網站資源，本會訂於114年5
月19日晚上7時舉辦線上說明會(如附件)，請貴機關轉知並

鼓勵屬(轄)學校老師多加參與，並於5月16日前報名(報名

表單網址:https://forms.gle/ZHTZAMkxmQGKNYsE6)。

第 2 頁　共 2 頁

三、另本會將於114年5月19日至6月19日期間，舉辦兩場線上

「全國活動競賽」，凡參與競賽之學生有機會獲得

AppleWatch等多達150項精美獎品，競賽詳情將於會議中

說明，請轉知並鼓勵屬(轄)學校學生多加參與，競賽活動

詳情請至「來上客」網站活動專區查詢。

正本：各縣市政府

副本：教育部、各縣市政府客家專責行政機關